
Maceio - Segunda-feira
23 de Setembro de 2024
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2408

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Campo Alegre

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0726037/2024 EDITAL Nº71/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO:PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR. 
DATA DO PREGÃO: 09 de outubro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/09/2024 a partir das 08h:30min até às 
09h:00min do dia 09/10/2024. A sessão pública será realizada no site: https://
bnc.org.br Os interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos: 
https://bnc.org.br, http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 
bem como junto a Pregoeira e a Equipe de Apoio, pelo e-mail licitacoes.pmca@
gmail.com e na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida 
Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 - 1º Andar, Centro, Campo 
Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 19 de 
setembro de 2024. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira Oicial

Protocolo 889760

. .

Prefeitura de Jundiá

AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
CREDENCIAMENTO para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para utilização na merenda escolar, 
atendendo o núcleo de nutrição da Secretaria Municipal de Educação, conforme o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especiicações dos 
gêneros alimentícios - Data/Horário: recebimento das propostas no dia 23 setembro 
de 2024, Até às 13h do dia 09/10/2024  horário de Brasília) Local: Prefeitura 
Municipal de Jundiá /AL - O edital encontra-se disponível no site https://jundia.
al.gov.br/, informações: no e-mail: jundialicitacaoal@gmail.com. Jundiá/AL, 23 de 
setembro de 2024. Maria Betânia Leite Valença. Agente de Contratação

Protocolo 889757

. .

Prefeitura de Paripueira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 2024.CGM.30.201519283-8
DISPENSA ELETRÔNICA 07/2024. Objeto: aquisição de Ração para Cães e 
Gatos, para a Secretaria de Turismo e Meio Ambiente, a im de atender as demandas 
destinadas ao crescimento populacional desordenado de felinos e caninos em 
situação de rua ou pertencentes à lares de baixa renda do Município de Paripueira. 
Empresa: MARIA DA CONCEIÇÃO MACHADO, CNPJ: 24.500.196/0001-41, 
VENCEDORA DOS ITENS: 01, 02. VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 41.100,00.

Protocolo 889817

. .

Prefeitura de São Luis do Quitunde

A Prefeitura Municipal de São Luis do Quitunde/AL inscrita no CNPJ nº 
12.342.671/0001-10, com endereço na Praça Ernesto Gomes Maranhão, nº 55, 
Centro, São Luís do Quitunde/AL, torna público que requereu ao IMA/AL a 
Autorização Ambiental, para Implantação de Pavimentação no Povoado Amor, 
neste município.

Protocolo 889809

A Prefeitura Municipal de São Luis do Quitunde/AL inscrita no CNPJ nº 
12.342.671/0001-10, com endereço na Praça Ernesto Gomes Maranhão, nº 55, 
Centro, São Luís do Quitunde/AL, torna público que requereu ao IMA/AL a 
Autorização Ambiental, para Implantação de Pavimentação no Povoado Poço 
Dantas, neste município.

Protocolo 889812

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
Secretaria Municipal de Habitação, Trabalho e Assistência Social. Tipo: Menor 
preço por item. Data de realização: 04/10/2024, às 10:00h (horário local). O edital 
encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br.
Dúvidas através do e-mail: cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da aquisição de 
insumos para fabricação de pães, mediante sistema de registo de preços. Tipo: 
Menor preço por item. Data de realização: 04/10/2024, às 11:00h (horário local). 
O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.
org.br.
Dúvidas através do e-mail: cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

São Miguel dos Campos - Alagoas, 20 de setembro de 2024.

GEORGE CLEMENTE VIEIRA
Prefeito

Protocolo 889813

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº: 08010002 /2024
Chamamento Público nº 01/2024.
Tipo: O Consórcio Intermunicipal do Sertão de Alagoas - CONISA, torna pública 
a abertura do a Chamada Pública nº. 01/2024, que tem como objetivo a seleção 
de empresa especializada para implantação e desenvolvimento de PROJETOS 
EDUCACIONAIS DE COMBATE A DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA e 
PROJETO BIBLIOTECA MÓVEL PORTÁTIL, destinados à Educação Infantil, 
e anos iniciais e inais do Ensino Fundamental dos municípios consorciados ao 
CONISA, na sala da Comissão de Contratação, Rua Sebastião Bastos, nº 708, 
Monumento, Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000. A documentação deverá 
ser entregue no endereço indicado acima até às 14h00min do dia 14/10/2024.
Os interessados poderão solicitar o Edital através dos e-mails: licitacao.conisa@
gmail.com e no Portal da Transparência.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS E PROJETOS
Protocolo 889663


